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Przyrząd do skręcania żłobkowanych drążków do wyrobu wierteł
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Aby dio wyrobu wierteł krętych i innych
narzędzi z kręitietmi ostrzami można zasto¬
sować obróbkę walcowniczą, propoinjowano
już wyrób tych narzędlzi z walcowanych
drążków z prostolinijneimi żłobkami zapo-
mccą walcowania i poddawania ich potem
stosownemu skręcaniu, celem uzyskania
krętych kraiwiędzi tnących.

Wynalazek niniejszy dotyczy takiego u-
rządzenia do skręcania drążków o prosto¬
linijnych żłobkach podłużnych, którego ce¬
chą charakterystyiczną jest to, że skłlalda: się
ono z odpowiiiedlnio csadizioniego i wydrąż:-
nego waiłu o odcinkach dających się wzglę¬
dem siebie przekręcać tak, że drążek żłob-
kowamy, który należy skręcić, wkłada się

w wydrążenie wału i przez przekręcenie
jego odcinków, zapomocą odpowiednich zai-
bieraków wchodzących w żłobki drążkaj,, u-
zyskuje się jego pożądane skręcenie.

Nowe urządzenie przedsttaiwiiiomo, jako
przykład wykonania, na załączonym; rysun¬
ku, a mianowicie: fig. 1 przedsitaiwiilai widok
boczny; fig, 2—iprlzekrój wiztdłuż liinji 2^-2
na; fig. 1; fig. 3 i 4 — przekroje wizdłuż li-
nji 3—3, względnie 4—4 rua fig. 1 i fig. 5^-
wlidoik zprzicidu na część obrotową, należą¬
cą dio urzą|dizenia.

Wydrążony wał, będący gfówną częścią
nowego urządzenia, jest osadzony na prze¬
ciwległych końcach w dwtich łożyskach
■la, Ib. >



W łożysku la jest zamocowana pochwa
2, stanowiąca jeden koniec wydrążotniego
wału. Oprócz pochwy 2 należą jeszcze dio
wydrążanego Wału, według .rysunku, czte¬
ry dalsze części 3, 4, 5 i 6, z których część
6 jest ziaioipatirzomial w przedłużenie 6a, prze¬
chodzące przez łożysko Ib i zaopatrzione w
rączkę 66, któria służy do przekręcania od¬
cinków wału względem siebie. Przekręaał-
niie to może się też* odbywać mechanicznie
przy obróbce gruihszydi 'wśeaatiej,

W wydrążeniu odciinlka 6 znajdwje sią
zderzak 6c, na którym opiera się przedmi
kopiec skręcajaego wiertła 7 ii który służy
do^^tadaiifila! okręcanej długlości wiertła. Za^
mióićtowanie wiertła w! pochwie 2, /złajcziooej
nia! stałe z ramą, uskutecznia się śrubami 8,
Pochwa 2 i dalsze odcinki wału 3, 4, 5 po-
siiadaiją na czterech powierzchniach zwró¬
conych do rączkii 6c zagłębienia 2d, Względ¬
nie 3d, 4d, 5d. W te zagłębienia wchodzą
stosowne występy odcinków wału 3, 4, 5 ii 6
tak, że powstaje jeden wał wydrążony o
częściach dających się przekręcać wzglę¬
dem stieibie.

Obrzeża otaczaijąpe zagłębienia 2d, 3d,
4d, 5d są wycięte łukowo tak, że brzegi o-
graniczająoe wycinki tworzą kły 2e, 2f,
względnie 3e, 3f, 4e, 4f, 5e, 5f. Na występach
odcinków Wallu 3, 4, 5, 6 Wchodzących w
zagłębienia 2d, 3d, 4d, 5d, są przymocowa¬
ne śruibami zderzaki 3g, 4g, 5g, 6gf które
wchodzą w łukowe wycięcilai brzegów za¬
głębień i miogą się poruszać między kłowe-
mii ograniczeniami 2e, 2f i t. d. Przez kło¬
we ogramiczeniaj 2f, 3f, 4f i 5/ przechodzą,
według rysunku, śruby na®tawtnicze 2h, 3h,
4h} 5h. Przez skręcane odcinki wału 3 — 6
przechodzą obustronnie śruby zabierakowe
3i, 4i, 5i i 6i, które ,po strcnie gwinitu są pół¬
okrągłe 4k, co uiwidbczniono specjalnie na
fig. 3. Półkulistiemi końcami wchodzą śru¬
by zabierakowe w żłobki/ spiralnego wiertła
7, umieszczonego w wydrążeniu wału.

Kąt łukowy, leżący pomiędzy kłatmi 2e,
2f, względnie kłem 2e, z przednim końcem

śruby nastawniczej 2h — jest różny w po¬
szczególnych częściach okręcałjących, za¬
leżnie od pożądanego skrętu wiertła.

Działanie urządzenia jest następujące:
Wywalecwany drążek żłobkowany na

wiertło' wkłada się w wydrążenie części 2
—6, śruby zaś zabierakowe 3i, 4i, 5i, 6i u-
stawia się w jednej linji tak, by mogły cne
wejść w żłobki drążka wiertła. Następnie
umocowuje stilg drążek wierłife w pochwie 2
zalpamocą jśruiby 8. Jeżeli tera'z zapomocą
rączki 6b, lub mechanicznego urządzenia,
przekręci się odcinek 6 wału, to śruby 6i,
5i, 4i, 3it skracają odpcwiedtnio drążek
wiertła!, przyczem wielkość skrętu każdego
odtaimika wiału zależy od kątal o jaki może
się obrócić każdy odcinek wału względem
sąsiedniego odcinka, w którego łukową
szczelinę wchodzi jego zderzak 3gt 4g, 5g,
6g. A więc wielkość wycięcia łukowego w
obrzeżach, oigramibzających zagłębienia po¬
szczególnych odcinków wału, decyduje o
wilelkoślci kąta skrętu odcinkowi wału wzglę¬
dem siebie aj zatem i o wielkości skrętu
drążka wiertła. Ponieważ wycięcia! łukowe
w cbrzeżacłi poszczególnych odcinków wa¬
łu mogą być różnej wielkości, więc można
wiertłu naidiawać skręt postępowy co jest
naiogół pożądane.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd1 do skręcania żłobkowa¬
nych drążków db wyrobu wiierteł krętych,
znamienny tern, że poisiadai wydrążony wał,
składający się z odcinków dajajcych się
względem isłebie przekręcać, w którego wy¬
drążenie można wfcżyć skręcany dlrajżek
żłobkowainy, przyczem poszczególne części
wału są zaiopatrzotae w iprioimtenicwie cziopy
ziaibieraikowe, włchodteąlce w żłobki drążka:.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że obrotowe cdfcitnki wydrążonego
wtaiłu pdsiadalją nia czołowych powierzch¬
niach występujące zasady, Względnie zagłę¬
bienia tak, że występy te wlchodząc w za-
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głębienia tworzą z poszczególnych odcinków
jednolity wał.

3- Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że obrzeże otaczające za,głę-
bienia obraicalmych odcinków wału są łu¬
kowato wycięte i że w każde łukowate wy¬
cięcie wchodzi kieł, osadzony na występie

sąsiedniego odcinka wału, celem ogranicze¬
nia kątów obrotu odcimków wału względem
siebie.

Oberschl esische Eisen-Industrie
Actien-Gesellschaft fiir

Bergbau undHiittenbetrieb.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Po opisu patentowego Nr 3480.

■ ^NN.\T

C\3 ^3

£5 t\2

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.

-•. i, IOTEKA

..-Ju Połenłowego
.siLsfossI


	PL3480B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


